
JORNAL O ALTO URUGUAI | 17 DE SETEMBRO DE 2024 20

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 17 DE SETEMBRO DE 2024 26

Publicações Legais

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 161/2024
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2024

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, 
que no dia 03 de outubro de 2024, às 09:00 horas, serão abertos os 
envelopes do Pregão Presencial SRP nº 12/2024, o qual visa registro 
de preços para futura aquisição de lanches prontos e gêneros alimen-
tícios para as Secretarias Municipais. Demais Informações e cópias do 
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos 
horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site 
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 16 de setembro de 2024.
MICHELE DONATTI

Secretária Municipal da Fazenda

Publique seu edital no jornal de 
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Eletrônica nº 03/2024 Tipo: Menor preço  global, Ob-
jeto: Contratação semi-integrada, por menor preço global, de em-
presa para a Construção da Ponte sobre o Rio da Várzea medindo 
200,00m de comprimento x 10,40m de largura x 1,85m altura (fre-
eboard) acima da última cheia histórica, composta de todas as eta-
pas e ações necessárias, como também o cumprimento de todas 
as obrigações e condicionantes, requeridas na execução da obra no 
Município de Rodeio Bonito RS, em atendimento ao Protocolo RE-
C-RS 4315909-20240510-01, Processo SEI 59000.007332/2024-
43, Processo Geral 59053.015752/2024-88, da Secretaria Nacional 
de Proteção e Defesa Civil do Ministério da Integração e Desenvol-
vimento Regional, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. Apresentação das propostas 
até dia 14/10/2024 as 08h59, através do site www.portaldecom-
praspubicas.com.br início da etapa de lances dia 14/10/2024 as 
09:00h. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de 
Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site 
www.rodeiobonito.rs.gov.br. Informações do Edital na AV. do Co-
mércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155.

Rodeio Bonito/RS, 14 de setembro de 2024.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2024

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de empresa 
para fornecimento de materiais e mão de obra para a execução de 
pavimento em piso intertravado, localizado no município de Cristal 
do Sul - RS.
Limite para recebimento de propostas: 02/10/2024 às 07:59 horas
Início da sessão de disputa: 02/10/2024 às 08:00 horas.
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte endereço ele-
trônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Se-
cretaria Municipal da Administração, nos horários de expediente das 
07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone e WhatsApp: (55) 
3616-2215, ou Email: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .
 

Cristal do Sul – RS, 16 de setembro de 2024.

Otelmo Reis Da Silva
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE – RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2024

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão 
Eletrônico para o registro de preço para contratação de empresa visan-
do a aquisição de peças para mecânica em geral da Linha amarela, 
dos maquinários das marcas JCB, XCMG, CASE, KOMATSU, CATER-
PILLAR, RANDON, HYUNDAI, MANITOU, MASSEY FERGUSON E NEW 
HOLLAND para manutenção e conservação da frota das Secretarias 
Municipais de Obras, Viação e Serviços Urbanos e Agricultura, a ser re-
alizado no dia 30 de Setembro de 2024, às 09h00. O edital encontra-se 
disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço 
www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licita-
caovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 16 de Setembro de 2024. 
Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

Pregão Eletrônico nº 033/2024. Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de Terapia Ocupacional, 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do 
município de Taquaruçu do Sul. Apresentação de propostas até 
dia 04/10/2024 às 08h00min através do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 04/10/2024 às 
08h30min. O Edital encontra-se disponível no setor de Licitações 
da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo tele-
fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 16 de setembro de 
2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRONICA Nº 01/2024

Objeto: Objetivando a Contratação de empresa para o fornecimen-
to de Armários de madeira e Ar condicionado para o município de 
Cristal do Sul – RS
Limite para recebimento de propostas: 23/09/2024 às 07:59 horas
Início da sessão de disputa: 23/09/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte endereço ele-
trônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Se-
cretaria Municipal da Administração, nos horários de expediente das 
07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone e WhatsApp: (55) 
3616-2215, ou Email: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .
 

Cristal do Sul – RS, 16 de setembro de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EE0E-16E2-8254-40E5.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 E
E0

E-
16

E2
-8

25
4-

40
E5

.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 17 DE SETEMBRO DE 2024 21
JORNAL O ALTO URUGUAI | 17 DE SETEMBRO DE 2024 27

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL-RS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 068/2024
	 O	 Prefeito	 Municipal	 ratificou	 a	 Dispensa	 de	 Licitação	 em	
epígrafe com base no art. 75, inciso III, alínea ‘a’ e ‘b’, da Lei nº 
14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E OUTROS MA-
TERIAIS, com a empresa BERNARDO WITKOSKI ME, inscrita no 
CNPJ nº 36.120.307/0001-73, situada na Avenida Farrapos, nº 
458, Bairro Centro, Cep nº 99.700-112, na cidade de Erechim, RS, 
no valor total de R$ 10.873,86 reais.

Ametista do Sul/RS, 26 de agosto de 2024
MARIA COLUSSI

Prefeita Municipal em Exercício

SÚMULA DO CONTRATO Nº 120/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: BERNARDO WITKOSKI ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E OUTROS MATERIAIS
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2024.
VALOR TOTAL: R$ 10.873,86

Ametista do Sul/RS, 26 de agosto de 2024
MARIA COLUSSI

Prefeita Municipal em Exercício

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 072/2024
O	Prefeito	Municipal	 ratificou	 a	Dispensa	 de	 Licitação	 com	base	
no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO - TOPOGRAFIA, com 
empresa GEOPRECISION TOPOGRAFIA E GEOREFERENCIAMENTO 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.786.153/0001-34, situada na Rua 
Primo Savoldi, nº 286, Bairro Centro, Cep nº 98.360-000, na cidade 
de Rodeio Bonito, RS, no valor total global de R$ 6.700,00 (seis mil 
e setecentos reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 16 de setembro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 128/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: GEOPRECISION TOPOGRAFIA E GEOREFERENCIA-
MENTO LTDA
OBJETO:  TOPOGRAFIA
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 6.700,00

Ametista do Sul/RS, 16 de setembro de 2024

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EE0E-16E2-8254-40E5.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 E
E0

E-
16

E2
-8

25
4-

40
E5

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/EE0E-16E2-8254-
40E5 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: EE0E-16E2-8254-40E5

Hash do Documento
F0ACF8EAA25950E3C78C737AE18F9FFA179EA92D2F50DEF5958A35337C4DF782

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/09/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 16/09/2024 16:37 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

